
                                                          
                                         Российская  Федерация
                                   Костромская  область
                Глава Пригородного сельского поселения
   муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
                                     Костромской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от    31 декабря    2010  года      №  10

О порядке ведения реестра расходных 
обязательств муниципального образования 
Пригородное сельское  поселение 

В соответствии с пунктами 1,2,5 статьи 87 Бюджетного  кодекса Российской 
Федерации, постановлением губернатора Костромской области от 19 мая 
2008 года № 121-а «О порядке ведения  Реестра расходных  обязательств 
Костромской области и формирования свода реестров расходных 
обязательств муниципальных  образований», в  соответствии  со статьей 15 
«Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
Пригородное сельское поселение  город Нерехта и Нерехтский  район» 
постановляю:
        1.Возложить  на   Администрацию  Пригородного сельского поселения  
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район   полномочия по 
ведению реестра расходных обязательств муниципального образования 
Пригородное сельское поселение.  
       2.Утвердить прилагаемый Порядок ведения  Реестра расходных 
обязательств муниципального образования Пригородное сельское поселение.
        3.Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на отношения, возникшие после 31 декабря 2010 года. 

          Глава  Пригородного
          сельского поселения:                                   А.Ю. Малков

                                                                                  



Утвержден
                                                      Постановлением  Главы  Пригородного
                                                      сельского  поселения  муниципального  
                                                      района город Нерехта и Нерехтский  район 
                                                      от  31 декабря  2010 года  № 10

П О Р Я Д О К
ведения  реестра расходных обязательств  муниципального образования

Пригородное сельское поселение  

          1. Общие положения

          1.Настоящий порядок, разработанный в соответствии с Бюджетным  
кодексом  Российской Федерации  и Приказами Министерства финансов 
Российской  Федерации от 07.09.2007 № 76н и от 07.09.2007 №77н, 
устанавливает  основные принципы, правила ведения реестра  расходных 
обязательств муниципального образования Пригородное сельское поселение.
         2.Реестр расходных обязательств муниципального образования 
Пригородное сельское поселение ведется  с целью учета расходных 
обязательств муниципального образования Пригородное сельское поселение 
и определения  объема средств бюджета  муниципального образования 
Пригородное  сельское поселение  муниципального района город Нерехта и 
Нерехтский район, необходимых для их  исполнения.
 Данные реестра расходных  обязательств муниципального образования 
Пригородное сельское поселение используются  при формировании 
среднесрочного финансового плана Пригородное сельского поселения  
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район, разработке 
проекта бюджета поселения.

3.Для  целей  настоящего порядка используются следующие основные 
термины и понятия:

      1)Расходные  обязательства  муниципального  образования
Пригородное  сельское  поселение –  обусловленные  законом,  иным
нормативным  правовым  актом,  договором  или  соглашением  обязанности
муниципального  образования  Пригородное сельское  поселение  или
действующего  от  его  имени  бюджетного  учреждения   предоставить
физическому  или  юридическому  лицу,  иному  публично-правовому
образованию средства из бюджета поселения.

 2)Реестр  расходных  обязательств  муниципального  образования
Пригородное сельское поселение - свод (перечень) нормативных правовых
актов и заключенных органами местного  самоуправления муниципального
образования  Пригородное сельское  поселение  договоров  и  соглашений
(отдельных  статей,  пунктов,  подпунктов,  абзацев  нормативных  правовых
актов,  договоров  и  соглашений),  предусматривающих  возникновение



расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета
поселения.
       Иные понятия применяются  в настоящем порядке  в значении, 
установленном  Бюджетным  кодексом Российской Федерации.
        
      Глава 2. Состав реестра расходных обязательств муниципального 
образования Пригородное сельское поселение  

         4.Для целей  формирования реестра  расходных  обязательств поселения
(далее – реестр) все расходные поселения делятся  на следующие  группы:
         1)расходные обязательства, связанные с реализацией вопросов местного
значения поселения  и полномочий  органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения;
         2)расходные обязательства, возникшие  в результате принятия 
нормативных правовых актов органа  местного самоуправления, 
предусматривающих предоставление  межбюджетных  трансфертов 
бюджетам других уровней;
         3)расходные  обязательства, возникшие в результате  реализации   
органа местного самоуправления поселения,  делегированных полномочий за
счет субвенций, переданных с другого  уровня бюджетной системы;
          4)расходные обязательства, возникшие в результате принятия решения 
органа местного самоуправления  вопросов, не отнесенных  к вопросам 
местного значения, в соответствии  со статьей 14.1. Федерального закона от 6
октября 2003  года № 131 – ФЗ «Об общих  принципах  организации 
местного  самоуправления  в Российской Федерации».
         
        Глава 3. Формирование реестра расходных обязательств 
муниципального образования Пригородное сельское поселение  
          
         5 .Реестр расходных обязательств поселения  должен  содержать 
следующую информацию:
          1)наименование полномочия;
          2)код раздела  и подраздела функциональной классификации;
          3)нормативное  правовое регулирование, определяющее финансовое 
обеспечение и порядок расходования средств в части нормативных правовых 
актов, договоров, соглашений Российской Федерации;
          4)нормативное  правовое  регулирование, определяющее финансовое 
обеспечение и порядок расходования средств в части нормативных правовых 
актов, договоров, соглашений  Костромской области;
          5)нормативное правовое  регулирование, определяющее финансовое 
обеспечение и порядок расходования средств в части нормативных правовых 
актов, договоров, соглашений  муниципального образования  Пригородное 
сельское поселение;  

6)объем средств на исполнение  расходного обязательства (отчетный 
финансовый  год(план, кассовое исполнение), текущий финансовый год 
(план), очередной финансовый год (прогноз), плановый период(прогноз на 
два года), в тыс. рублей (с одним  десятичным знаком);

7)примечание.



6.Особенности заполнения объемов средств на исполнение расходных 
обязательств для формирования  реестра  устанавливаются финансовым 
управлением администрации муниципального района город Нерехта и 
Нерехтский район

 Глава 4. Реестр расходных обязательств  и сроки предоставления 
реестра расходных обязательств  в финансовое управление  администрации 
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
           

 7.  Предоставление реестров расходных обязательств муниципального
образования  Пригородное  сельское  поселение  в  финансовое  управление
администрации  муниципального  района  для  формирования  реестра
осуществляется  в следующие сроки:

1) плановый реестр расходных обязательств - не позднее 1 мая текущего
финансового года;

2)  уточненный реестр расходных обязательств -  не позднее 11 января
очередного финансового года.

Реестр расходных обязательств поселения предоставляется в финансовое
управление  администрации  муниципального  района  с  сопроводительным
письмом руководителя на бумажном носителе и в электронном виде.


